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 هرگاه فریب 
لبخندهای آمریکا را 
خوردیم ضرر کردیم

رهبر انقاب صبح امروز در دیدار حجت الاســام 
عمــار حکیم رئیــس تحالف ملی شــیعیان عراق و 
اعضای اصلی این ائتاف، ضمن ابراز خرسندی از 
شکل گیری ائتاف در میان گروههای شیعه عراق، 
آن را حادثه ای مهم خواندند و بر لزوم حفظ و تقویت 
پایه های این وحدت و نگاه پدرانه و آغوش باز به همه 
جریانها و اقوام و مذاهب مختلف عراق تأکید کردند.
حضرت آیت اللــه خامنه ای با تبریــک ایام ولادت 
پیامبر اســام )ص( و حضرت امــام صادق )ع( و 
همچنیــن پیروزی هــای موصل، وظیفــه رئیس و 
اعضای اصلی و همه جریانهای داخل تحالف ملی 
شــیعیان عراق را بسیار ســنگین و هرگونه تصمیم 
و عملکــرد آنهــا را تأثیرگــذار بر »عــراق، منطقه و 
اســام« دانســتند و افزودند: رســیدن به اهداف 
ارزشمند تحالف ملی، فقط با حفظ انسجام و وحدت 
امکان پذیر اســت و باید برای استمرار این موضوع، 

مراقبت شود.
حضــرت آیت اللــه خامنه ای یکــی از وظایف مهم 
تحالف ملی را حمایت از دولت های مستقر در عراق 
برشمردند و ضمن ابراز خرسندی از اقدامات دولت 
آقای عبادی بویژه همراهی با حشدالشعبی، تأکید 
کردند: حشدالشعبی یا همان نیروهای مردمی یک 
ثروت عظیم و ذخیره بزرگ برای امروز و فردای عراق 

است که باید حمایت و تقویت شود.
ایشــان موضوع علــم و تحقیق را برای پیشــرفت و 
اقتــدار عراق بســیار مهم ارزیابی کردنــد و گفتند: 
تقویت دانشــگاهها و اســتحکام بخشــیدن به پایه 
هــای علم و تحقیق در عراق حتمــاً باید مورد توجه 
جدی قرار گیرد، بخصوص آنکه امریکایی ها و دیگر 
دشــمنان ملت عراق، بســیاری از دانشمندان این 

کشور را به قتل رسانده اند.
رهبر انقاب اســامی با بیان این توصیه به ائتاف 
شــیعیان عراق  که »بــه امریکاییها اصــاً اعتماد 
نکنیــد« افزودنــد: امریکایی ها همواره بــا اقتدار 
کشــورهای اســامی از جملــه عــراق مخالفند و 
هیچــگاه نباید فریب ظاهرســازی ها و لبخندهای 

آنها را خورد.
ایشــان با تأکید بر اینکه توصیه همیشــگی انقاب 
اسامی به ما، اعتماد نکردن به امریکا بوده است، 
خاطرنشان کردند: ما در جمهوری اسامی ایران، 
هرگاه این توصیه را رعایت کردیم سود بردیم و هرگاه 

به فراموشی سپردیم، ضرر کردیم.
رهبر انقاب اســامی درخصــوص موضوع عدم 
اعتماد به امریکا، به این نکته هم اشــاره کردند که 
آنها برخاف ادعاهای ظاهری به هیچ وجه به دنبال 
ریشه کن شدن تروریســت های تکفیری نیستند و 
تاش دارند تا بخشــی از این تروریســت ها را برای 

مقاصد آینده خود، حفظ کنند.
حضــرت آیــت اللــه خامنــه ای افزودنــد: اکنون 
در موصــل و همچنیــن در ســوریه، امریکاییهــا، 
 تمایلی به شکســت کامل تروریســت های تکفیری 

ندارند.
ایشــان با اشاره به فروش نفت عراق بوسیله داعش 
گفتنــد: در آن مقطــع امریکاییها صرفــاً نظاره گر 
حرکت ســتونی نفتکش ها بودند و آنها را هدف قرار 
نمی دادند، بنابراین نباید به امریکاییها اعتماد کرد.
رهبر انقاب اســامی آینده عراق را بســیار روشن 
تر و بهتر از شــرایط امروز دانســتند و تأکید کردند: 
پیشــرفت عراق به نفــع جمهوری اســامی ایران 
است و هماهنگی بیش از پیش دو کشور نیز به نفع 

دو طرف است.

ایران دشمن عربستان نیست
در اجلاس امنیتی تهران مطرح شد: برخی فکر می کنند می توانند امنیت و نظم را با دلار بخرند

سالن اجاس سران امروز میزبان اجاس امنیتی تهران بود. اجاسی با شعار 
»گفت وگــو، اعتماد و همکاری متقابل، امنیت و پیشــرفت جمعی« که صبح 
امروز با حضور علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسامی و حجت الاسام 
ســیدمحمود علوی وزیر اطاعات آغاز به کار کرد. در این اجاس تعدادی از 
ســفرای کشــورهای خارجی مقیم ایران و مقامات کشوری و لشکری حضور 
داشــتند و عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشــور، محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه و سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح سخنرانی 
کردنــد. در جریــان برگزاری ایــن کنفرانس چند نشســت تخصصی با حضور 
علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، کمال خرازی رئیس شــورای راهبردی روابط خارجی، محســن رضایی 
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام و حســام الدین آشــنا مشــاور فرهنگی 
رئیس جمهور تشــکیل شــد. مراســم اختتامیه این همایش نیز عصر امروز با 
حضور علی شــمخانی رئیس شورای عالی امنیت ملی و وزرای دفاع، کشور و 

امور خارجه برگزار شد.

ایران نه با عربستان دشمن و نه با نقش آفرینی مثبت آن 
مخالف است

رئیس مجلس شــورای اسامی در ســخنان خود در این اجاس گفت: ما با 
تروریســم مخالفیم و به دولت های منطقه مانند سوریه، عراق و یمن در مبارزه 

با تروریسم کمک می کنیم.
رئیس مجلس با یادآوری مشترکات بین مذاهب اسامی تصریح کرد: ما همه 
مســلمان هســتیم و اختاف بین شیعه و ســنی یک اختاف دروغین است. 
سنگرگیری برخی سیاستمداران پشت مذاهب اسامی یک فریبکاری است.
لاریجانی با بیان اینکه همه کشورهای اسامی می توانند با تکیه به قدرت خود 
یک همگرایــی در منطقه به وجود آورند، گفت: ما با غرب مســیحی به دنبال 
درگیری صلیبی نیســتیم و تنها با روشــهای اســتکباری برای تقویت اسرائیل 

مخالفیم و تبلیغات علیه مسلمانان را غلط می دانیم.
وی با اشاره به تبلیغات آمریکا و برخی کشورهای منطقه علیه ایران اظهار کرد: 
آمریکا باید فهمیده باشد سیاست خطر امنیتی ایران رنگ باخته مانند آنکه بعد 
از دو دهه ســروصدا در موضوع هسته ای ایران معلوم شد این سروصداها تنها 
سراب تبلیغاتی بوده در حالی که آمریکاییها می دانستند که مقام معظم رهبری 

فتوا به حرمت ساح هسته ای داده اند.
رئیس مجلس شــورای اسامی افزود: امروز هم برخی در منطقه رژه سیاسی 
برگــزار می کنند که "برای جلوگیری از خطر ایران اســت کــه ما به منطقه نیرو 
آورده ایم". آنها بدانند نظیر موضوع هســته ای رسوا خواهند شد و با تمسک به 
مســئله موشک، تروریسم و حقوق بشــر نمی توانند چالش جدیدی علیه ایران 

ایجاد کنند.
لاریجانی با اعام "ما با تروریســم مخالفیم و به دولتهای منطقه مانند سوریه، 

عــراق و یمن در مبارزه با تروریســم کمک می کنیــم"، اظهار کرد: ما حماس، 
حزب اللــه و جهاد اســامی را تروریســت نمی دانیم و این در حالی اســت که 
مجلس نماینــدگان آمریکا تجهیز تروریســت ها به ســاحهای ضدهوایی را 
تصویب می کند. رئیس مجلس با اشاره به دخالتهای نظامی قدرتهای خارجی 
در طــول چهار دهه اخیر در منطقه اظهار کــرد: این دخالتها عامل مهمی در 
گســترش جریان تروریســم در منطقه بوده اســت و حضور ناتو در افغانستان 
برای مبارزه با تروریســم ناکارآمد بوده و جنگ عراق هم باعث خلق تروریســم 

در منطقه شده است.
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: همانطور که در مساله لبنان مشکل حل 
شد، همه کشــورها به خصوص کشور سعودی باید بداند ایران نه دشمن آنان 
اســت و نه با نقش آفرینی مثبت آنان در منطقه مخالفتی دارد، بلکه استقبال 

می کند.
وی تاکید کرد: ما با جنگ افروزی در یمن و ســوریه مخالفیم و آن را غلط می 
دانیم لذا با صراحت اعام می کنیم با نقش آفرینی همه کشــورهای مسلمان 
منطقه در اســتقرار امنیت در منطقه بر محورهایی که ذکر شــد هم احترام می 

گذاریم و هم آن را مفید می دانیم.
عضو شــورای عالی امنیت ملــی ادامه داد: گرچه ارزیابی ما از شــرایط فعلی 
منطقه این نیســت که به هم ریختگی امنیتی فعلی در کوتاه مدت سامان یابد 
اما جهت گیری جوامع اسامی حل و فصل بحران در یک متن سیاسی است 
و در این زمینه به همه کشورهای مسلمان منطقه دست همکاری می دهیم.

برخی فکر می کنند می توانند امنیت و نظم را با دلار بخرند
وزیر امور خارجه نیز در ســخنان خود با تأکید براینکه استقال خواهی و سلطه 
ناپذیری از دلایل نفوذ و اقتدار جمهوری اسامی است، گفت: برخی کشورها 

فکر می کنند که می توانند امنیت و نظم را با دلار بخرند.
محمدجــواد ظریــف وزیر امــور خارجه جمهوری اســامی ایران با اشــاره به 
ارتباط وزن منطقه ای با نظم جهانی، اظهار داشت: وقتی می خواهیم از نظم 
منطقه ای سخن بگوییم ناگریزیم از نظم جهانی حرف بزنیم و هنگامی که درباره 
نظم جهانی بحث می کنیم، نمی توانیم بدون توجه به غرب آسیا از شکل گیری 

نظم بین المللی و نظم جهانی صحبت کنیم.
ظریف در ادامه به بحث ادراک ســازی در شــرایطی که به گفته او تنوع منابع 
قدرت در آینده ایفای نقش می کند، اشاره کرد و افزود: چالشی که ما امروز در 
منطقه داریم، چالش و فرصت ادراکی است چراکه امروز منابع قدرت از منابع 
مالی فراتر رفته است، من نمی گویم قدرت نظامی تأثیرگذار نیست، چرا هست، 
اما تنها منبع قدرت نیست؛ نه تنها قدرت ناظمی بلکه قدرت اقتصادی هم تنها 
منبــع قدرت نیســت بلکه امروز قدرت معنایی کــه آمریکایی ها از آن به عنوان 
تسخیر قلب ها یاد می کنند، به منبع دیگری از منابع قدرت افزوده شده است.
وی با بیان اینکه استقال خواهی و سلطه ناپذیری از دلایل مهم قدرت و نفوذ 

جمهوری اسامی در جهان است به آنچه انحصار کنش گری دوقطبی در نظام 
بین الملل شــایع است، اشاره کرد و گفت: کنشگری از انحصار دولت ها خارج 
شده است نه تنها از انحصار دوقدرت بلکه از انحصار دولت ها خارج شده است و 
ما می بینیم که امروز قدرت های دیگر ظهور کرده و در حوزه امنیت نفوذ کرده اند 
که نمونه مثبت آن جریان حزب الله لبنان و نمونه منفی آن گروه داعش است.
وزیر امور خارجه در ادامه تصریح کرد: مجموعه شرایط و دلایل را اگر کنار هم 
بگذاریم به این نتیجه می رسیم که قدرت هژمون و دوران هژمونی آمده است 

و دیگر نمی توان از قدرت هژمون سخن گفت.
ظریــف اظهار داشــت: آمریکایی ها با توهم قدرت هژمــون وارد جنگ های 
منطقه ای شدند کلینتون و بوش پدر، نیز برهمین اساس جنگ به راه انداختند 
تا با توهم قــدرت هژمونی برتری موقتی خود را به برتری دائم و هژمونی پایدار 

تبدیل کنند اما میلیاردها دلار هزینه کردند و به نتیجه نرسیدند.
وی با بیان اینکه نظم و امنیت باید درون زا باشد و امنیت با دلار خریدنی نیست، 
تصریح کرد: بعد از توافق هسته ای دیدیم که برخی ها فریاد زدند که آمریکا ما را 
رها کرده اســت. آنها آن خانم را آوردند تا بگوید که می تواند امنیت آنها را تأمین 

کند اما اینها تا به حال کی توانستند، امنیت را تأمین کنند.

رژیم صهیونیستی تنها بحران ذاتی منطقه است و بقیه 
بحران ها ساختگی اند

نماینــده مقام معظم رهبری و دبیر شــورای عالی امنیت ملــی نیز بعد از ظهر 
امروز در نخســتین کنفرانس امنیتی تهران که در سالن اجاس سران برگزار 
شد اظهار داشت: استبداد داخلی و سلطه گری و تجاوز خارجی عوامل بنیادین 

بحرانهای منطقه ای است.
دریابان علی شــمخانی که به عنوان سخنران اختتامیه این کنفرانس امنیتی 
تهران ســخن می گفت با تاکید بر ساختگی بودن مجموعه بحرانهای منطقه 
ای از رژیم صهیونیســتی به عنوان تنها بحران ذاتــی منطقه نام برد و افزود: 
بحرانهای ساختگی موجود تابعی از اهداف و سیاستهای قدرتهای فرامنطقه 
ای به منظور ســرپوش گذاردن بر بحران اصلی و تخلیه و انحراف ظرفیتهای 
مقابله با رژیم صهیونیســتی با شــکل دهی مسابقه تسلیحاتی و خونین کردن 

مرزهای جهان اسام است.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی با ابراز تاسف از فقدان سازوکار موثرمنطقه ای 
که بدون تاثیرپذیری از منافع قدرتهای خارجی امکان حل بحران های جاری بر 
اساس معادله برد- برد را داشته باشد اظهار داشت: هیچگونه راهکار نظامی 
پایداری بــرای حل بحرانهای منطقه ای وجود نداشــته و توهم ایجاد برنده و 
یا بازنده قطعی در کشــمکش های موجود نباید موجــب تفوق رویکرد نظامی 
بــر راهکارهای مبتنی بر گفت وگو و مفاهمه شــود. وی افزود: بر این اســاس 
هیچیک از کشورهای همسایه ومنطقه غرب آسیا به غیر از رژیم صهیونیستی 

در حوزه تهدیدات ایران دسته بندی نمی شوند.

درمذاکراتهستهایبایداقتصاددانهاهمحضورمیداشتند
محســن رضایی دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام، در نشســتی که با عنوان اقتصاد سیاسی بین الملل و نظم نوظهور منطقه ای  در حاشــیه ی کنفرانس امنیتی تهران برگزار شد، با  با بیان اینکه باید در روابط 
بین المللی ماحظات اقتصادی را نیز لحاظ کنیم، اظهار کرد:  برای کشــور ما مهم اســت که در روابط بین المللی خود حتما در کنار دیپلمات ها اقتصاد دانان نیز حضور داشــته باشــند. دبیر مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام با اشــاره به حضور دیپلمات ها و همچنین کارشناســان فنی و هســته ای در مذاکرات ایران با 1+5 اظهار کرد:  امروز خاء حضور اقتصاد دانان را در برجام مشاهده می کنید؛ در برجام تیم هسته ای 
و تیم دیپلمات ها در کنار یکدیگر ظاهر شدند اما تیم اقتصادی در کنار این دو حضور نداشت و مشکاتی که امروز ما در برجام داریم به دلیل نبود تیم اقتصادی در کنار تیم مذاکره کننده و فنی است. وی 
تاکید کرد:  چنانچه تیم اقتصادی در کنار تیم مذاکره کننده حضور داشت، حداقل پیوستی درباره ی اباغیات خزانه داری آمریکا تدوین و تصویب می شد اما نبود تیم اقتصادی در کنار دیپلمات ها باعث 
عدم تبیین چنین پیوستی شد. وی با بیان این که باید در کنار ظریف عاوه بر صالحی، طیب نیا وزیر اقتصاد نیز حضور  می داشت، گفت: اگر تیم  اقتصادی در مذاکرات هسته ای حضور داشت، لزوم 

وجود پیوست خزانه داری آمریکا را متذکر می شد و امروز دیگر ما حداقل با مساله ای به عنوان داماتو روبرو نبودیم.
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سوژه روز

برای تصویب عدالت جنسیتی در صحن علنی مجلس با چالش جدی مواجهیم
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: با چالش هایی برای تصویب عدالت جنسیتی در صحن علنی مجلس 
مواجه هستیم و مخالفت های جدی در این زمینه وجود دارد البته ما آماده پاسخگویی و دفاع از این رویکرد هستیم.

شهیندخت مولاوردی در نشست زنان و عرصه پژوهش که امروز در پژوهشکده مطالعات فرهنگی و اجتماعی برگزار شد 
افزود: در حال حاضر در ماده 30 برنامه ششم توسعه به عدالت جنسیتی پرداخته ایم و این موضوع در کمیسیون تلفیق 
مجلس تصویب شده است و قصد داریم چهارچوبی به نام عدالت جنسیتی برای حرکت در حوزه زنان داشته باشیم.

وی در ادامه گفت: در صورت جاری ســازی رویکرد عدالت جنســیتی شــاهد تعادل و توازن در ابعاد مختلف زندگی 
هســتیم. پژوهشــگران نیز می توانند در تعیین شــاخص های عدالت جنســیتی به ما کمک کنند تا بتوانیم پس از گذشــت پنج سال در زمینه تحقق 
عدالت جنســیتی ارزیابی های روشــنی داشته باشیم. وی با اشاره به تدوین سندی مشترک با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در حال حاضر 
با مشــارکت این وزارتخانه در حال تدوین ســندی هستیم که نام قطعی آن هنوز مشخص نشــده است اما در زمینه مهارت افزایی و توان افزایی زنان 
بوده و قرار اســت این ســند در هیات دولت به تصویب برسد و راه پر پیچ و خم تصویب اسناد و لوایح در مجلس را طی نکند چرا که بسیاری از سندها و 
لوایح دچار روند فرسایشــی برای تصویب در مجلس شــده اند. مولاوردی در بخش دیگری از صحبت های خود اظهار کرد: در دولت قبل تاش شد 
که رشته مطالعات زنان تعطیل شود اما ما امیدواریم این رشته بتواند در جهت تغییر معناها و ساختارها کمک کند. ساختارهایی که منجر به کهتری 

زنان می شود و باید به نحوه باز تولید این ساختارها توجه کنیم تا بتوانیم آنها را تغییر دهیم. 

پیگیری روز

وزیر کشور برخورد ماموران شهرداری با دستفروشان را پیگیری کند
رییس فراکسیون کار با انتقاد از »برخورد قهرآمیز ماموران شهرداری با دستفروش ها« گفت: لازم است  هر چه سریعتر 
وزیر کشــور مســاله برخورد ماموران شــهرداری با دســتفروش ها را که در مواردی به ضرب و جرح شدید منجر شده،  
پیگیری کرده و گزارشی به مجلس ارائه کند. محمدرضا بادامچی نماینده تهران با اشاره به انتشار فیلم ها و اخباری در 
شبکه های اجتماعی درباره برخورد قهرآمیز ماموران شهرداری با دستفروش ها گفت: دستفروشی اگر تخلف است،  رفتار 
خشونت آمیز ماموران منتسب به شهرداری جرم است. باید بدانیم  کسانی که مجبور به دستفروشی شده اند اگر شرایط 
اقتصادی مســاعدی داشته باشند،  دستفروشی را رها می کنند. دستفروش ها شهروندان ضعیف و آبرومند این جامعه 

هستند. بهتر است به  جای برخورد خشن و ضرب و جرح آنان  به ساماندهی مفید و مدیریت کارآمد مساله تاش کنیم. به گفته وی، در وضعیت نابهنجار 
اقتصاد کشــور، بیکاران از روســتاها و شهرهای کوچک به کان شهرها مهاجرت می کنند و برای رفع گرسنگی، به دستفروشی روی می آورند. اگرچه 
دستفروشی کاری کاذب است اما قطعا بهتر از صدها شغل کاذب دیگر و از مهمتر آبرومندتر از جرایمی مانند دزدی و قاچاق است. رییس فراکسیون 
کار با اشــاره به انتشــار اخبار و فیلم هایی در شبکه های اجتماعی از برخورد خشن ماموران منتسب به شهرداری با دستفروش ها گفت: این رفتارها دل 
هر انسانی را به درد می آورد. رفتارهای خشن این ماموران ورزیده با مردم بیچاره، افکار عمومی را به شدت جریحه دار کرده است. بادامچی ادامه داد: 
باید پرســید چه کســی اجازه این برخورد قهرآمیز را به شهرداری داده اســت؟ تنها نیرویی که طبق قانون مشروعیت کاربرد زور را دارد، نیروی انتظامی 
است. اگر آنان جرمی مرتکب شده اند که ناگزیر از رفتار قاهرانه هستیم، باید نیروی انتظامی با رعایت موازین مرتبط اقدام کند نه ماموران شهرداری. 


